²⁶ BAV, Barb. Lat. 1809, ff. 548-550.

²⁷ ASV, Reg. Suppl. 565, f. 13r-v; Tivoli, 16. srpnja 1463. godine.

²⁸ Kao potvrda ove arhidakonove tvrdnje doista bi moglo poslužiti i pismo koje je nadbiskup Vallaresso uputio mletačkomu duždu Kristoforu Moru 15. lipnja 1462. godine: *Hinc est quod nuper Hyadram accedens archidiaconus ecclesie mee: apportavit secum nonnullas litteras Sanctissimi D.N. pape videlicet unas officii sui collectoriatu et quasdam alias ad lites priuatas et ad beneficia in hac ciuitate obtinenda, simul etiam litteras ducales Excellentie Vestre directas ad istos Magnificos Rectores Hyadre quibus, earum uigore precipitur ac mandatur, ut easdem litteras apostolicas per ipsum archidiaconum obtentas debite faciant executioni demandari. Verum quia sepe numero euenit, ut nonnulli per falsi suggestionem, sicut optime nouit Celsitudo Vestra, Sedem Apostolicam circumuenientes: easdem litteras iuxta sue uoluntatis studium reportant, quarum tamen executio fieri non debet nisi prius de earum ualiditate secundum formam iuris per ordinarium cognoscatur; quo facto, tum demum ipse littere apostolice uel approbantur et executioni mandantur, uel suspenduntur tanquam tacita ueritate et expressa falsitate obtente equanimiter Pontifici Maximi tollerare consueuit, cum ei rationabilis causa pretenditur cur mandatis aut litteris suis obeditum non fuerit, his itaque se habentibus, neque ego de predictarum litterarum nullitate seu ualiditate cognoscere possem, litteris ipsis Excellentie Vestre obstantibus, neque isti rectores aliter facere possunt quin easdem simul omnes apostolicas litteras aut recte aut perperam per prefatum archidiaconum impetratas, uigore litterarum Excellentie Vestre ita precipientes debite faciant executioni mitti. Que quidem res quoniam cederet in magnum dedecus pontificalis dignitatis mee et in damnum multorum pauperum clericorum, quos idem archidiaconus uirtute predictarum litterarum apostolicarum tacita ueritate obtentatarum et litterarum Serenitatis Vestre beneficiis suis spoliare, eorumque possessionem occupare affectat, non sine Dei omnipotentis et hominum offensione (!) nec sine populi et cleri huius murmuracione maxima. Proinde Clementie Vestre humiliter supplico, ut prefatas suas litteras super executione ceterarum litterarum apostolicarum preterquam officii collectoriatu, quibus nihil opponitur, ad prefatos dominos Rectores istos directas, reuocare ac prorsus annullare dignetur ac potius eisdem scribere, ut me officium meum debita iuris equitate seruata, exercere permittant, neque de exequenda uoluntate pontificis curam suscipiant, prius quam de iure clarius constet, que sit uoluntas eius in premissis, nam non puto id esse de mentis Serenitatis Vestre per suas prenominate litteras: ut alterius iura tollantur aut cuiquam indebite preiudicium fiat. BAV, Barb. Lat. 1809, ff. 195-197.*